38 Diário Oficial GOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2019
ANO 182 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.066

77/2010, alterada pelas Leis Complementares nºos 102/2013 e
124/2016.

Marlene Alves de Carvalho e Vieira
Presidente

<#ABC#132670#38#158820/>

Protocolo 132670

Instituto de Assistência dos Servidores
Públicos do Estado de Goiás – IPASGO

<#ABC#132564#38#158705>

COMISSÃO PERMANENTE DE AVALIAÇÃO DE DOCUMENTOS
EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS N°

001/2019.

A Presidente da Comissão Permanente de Avaliação de
Documentos - CPAD, do Instituto de Assistência dos Servidores
Públicos do Estado de Goiás - IPASGO, instituída pela Portaria Ad-
ministrativa n.º 66/2019 - IPASGO, com observância ao disposto na
Portaria Normativa n° 2-2013/PR, de 12 de abril de 2013, faz saber
a quem possa interessar que a partir do 45° (quadragésimo quinto)
dia subsequente à publicação deste Edital, o IPASGO eliminará
a documentação relacionada na Listagem de Eliminação de
Documentos de Arquivo que consta no sítio eletrônico do IPASGO
(http://www.ipasgo.go.gov.br/), no menu Consulta Processos
(Consultar Processos para Descarte), aprovada pelo Presidente do
IPASGO, por meio do Memorando nº: 193/2019 - PR- 06145.

Os interessados, desde que estejam legitimados, conforme
art. 9º da Lei nº 13.800, de 18 de janeiro de 2001, poderão, dentro do
prazo citado e às suas expensas, requerer o desentranhamento de
documentos ou cópias das peças, mediante requerimento dirigido à
Comissão Permanente de Avaliação de Documentos.

Unidade Produtora: Arquivo Central do IPASGO
Quantidade Total: 1347,38 metros lineares (619.747 processos).

Goiânia, 03 de junho de 2019.

Miriam Leão de Almeida Cabral
Presidente

<#ABC#132564#38#158705/>

Protocolo 132564

Junta Comercial do Estado de Goiás – JUCEG
<#ABC#132521#38#158652>

ESTADO DE GOIÁS
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE GOIÁS - JUCEG

EXTRATO DE TERMO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO
TÉCNICA Nº 003/2019

PROCESSO SEI Nº 201800024000917

PARTICÍPES: Junta Comercial do Estado de Goiás - JUCEG e
Procuradoria da República em Goiás/Aparecida de Goiânia - PR/
GO.
OBJETO: o fornecimento de informações cadastrais através
de sistema informatizado entre as partes, por meio de solução
tecnológica desenvolvida pela JUCEG, intitulado “Sistema de
Convênios”, objetivando o envio, o recebimento e a prestação de
esclarecimentos e informações em ambiente web.
DO PRAZO E VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a partir de sua publicação
no Diário Oficial do Estado de Goiás.
SIGNATÁRIOS: Euclides Barbo Siqueira pela JUCEG, e Ailton
Benedito de Souza pela Procuradoria da República em Goiás/
Aparecida de Goiânia - PR/GO.
DATA DA ASSINATURA: Goiânia - GO, 28 de maio de 2019.

Fábio André Evaristo dos Santos
Portaria nº 020 / 2019- JUCEG

<#ABC#132521#38#158652/>

Protocolo 132521

Universidade Estadual de Goiás – UEG
<#ABC#132651#38#158791>

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS
EXTRATO DE TERMOS

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Acordo de Cooperação, Processo
SEI nº 201700020005008. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência
(Cláusula Nona) do Acordo de Cooperação em comento por mais
02 (dois) anos, a contar de 15 de maio de 2019. Partes: UEG e
Associação Educativa Unievangélica. Assinatura: 15/05/2019.
Validade: 14/05/2021.
Espécie: Termo de Apoio. Processo SEI n° 201900020007468.
Objeto: Parceria de mídia online por meio de apoio para participação
no evento Campus Party Brasília, a ser realizado de 19 a 23 de junho
de 2019, no Estádio Mané Garrincha - Brasília/DF. Partes: UEG e
MCI BRASIL S.A. Assinatura: 23/05/2019. Validade: 24/06/2019.
Neusa Maria Ravaroto. Gerente Interina de Convênios Acadêmicos
e Captação de Recursos Acadêmicos - Portaria n. 5/2019 - UEG
<#ABC#132651#38#158791/>

Protocolo 132651

PARAESTATAIS -  SOCIEDADES
DE ECONOMIA MISTA
CELG Geração e Transmissão

<#ABC#132495#38#158624>

CELG GERAÇÃO E TRANSMISSÃO S.A. - CELG GT
CNPJ/MF N° 07.779.299/0001-73

NIRE 52300010276
COMPANHIA DE CAPITAL FECHADO

Ata da 13ª Assembleia Geral Ordinária e 94ª Assembleia Geral Ex-
traordinária (“Assembleias”) de acionista da Celg Geração e
Transmissão S.A. - Celg GT (“Celg GT”), na forma da Lei n° 6.404,
de 15.12.1976, Lei nº 13.303, de 30.06.2016, e do Estatuto Social,
de 28.11.2018 (“Estatuto Social”). 1. DATA, HORA e LOCAL: Dia 30
(trinta) de abril de 2019, às 9 (nove) horas, na Avenida C, Quadra
A-48, Lote 6, nº 450, Bairro Jardim Goiás, CEP 74805-070, Goiânia
- Goiás, na cidade de Goiânia, capital do Estado de Goiás. 2.
CONVOCAÇÃO: Suprida a publicação do edital de convocação,
face à presença da acionista detentora da totalidade das ações
integrantes do capital social, conforme Art. 124, § 4º, da Lei nº 6.404,
de 15.12.1976, com circulação no Suplemento do Diário Oficial da
União, em 17.12.1976. 3. ORDEM DO DIA: ASSEMBLEIA GERAL
ORDINÁRIA 3.1 Tomar as contas dos administradores, examinar,
discutir e votar as Demonstrações Financeiras, bem como os
respectivos documentos complementares, relativos ao exercício
findo em 31.12.2018; 3.2 Destinar o resultado do exercício findo em
31.12.2018, de acordo com o disposto na Lei nº 6.404, de 15.12.1976;
3.3 Eleição dos integrantes do Conselho Fiscal, haja vista o
encerramento das atuais gestões; ASSEMBLEIA GERAL EXTRA-
ORDINÁRIA 3.4 Fixar a remuneração dos Diretores, Conselheiros
Fiscais e membros do Comitê de Auditoria Estatutário; 3.5 Incumbir
à Diretoria da Celg GT a execução de todas as medidas deliberadas
e providências complementares; e 3.6 Autorizar a execução de atos
relativos à publicação da ata das Assembleias e das respectivas
deliberações. 4. PRESENÇA: Presente a Companhia Celg de Parti-
cipações - CELGPAR (“Celgpar”), inscrita no Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica do Ministério de Estado da Fazenda - CNPJ/MF sob
o número 08.560.444/0001-93, registrada com o Número de Identifi-
cação de Registro de Empresas - Nire 52300010926, proprietária de
329.725.474 (trezentos e vinte e nove milhões, setecentas e vinte e
cinco mil e quatrocentas e setenta e quatro) ações ordinárias, cor-
respondentes a 100 % (cem por cento) do capital votante,
representada pelo Diretor-Presidente, Lener Silva Jayme, Diretor
Vice-Presidente e de Relações com Investidores, José Fernando
Navarrete Pena, e pela Diretora de Gestão Corporativa, Anita Luzia
de Souza Pinheiro da Costa Belchior; e, ainda presente, Petersonn
Gomes Caparrosa Silva, integrante do Conselho Fiscal da Celg GT,
motivada pelo cumprimento ao disposto no Art. 164, caput, da Lei nº
6.404, de 15.12.1976, alvo da obrigatoriedade do comparecimento
de, no mínimo, 1 (um) Conselheiro Fiscal na Assembleia Geral Ex-

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 66363b79